
TVÅ FRIKÄNDA FOLKLEDARESask-, mrs Gal Iberg samt för Canada. 
Kamsack. Sask.. Axel Spétx

S«laa de rapportskyldiga tjänst»- 
männen* rapporter for ■•dragit a o h 
godkants, samt andra löpande årer.- 
den behandlats, kom "Idogs" hållning 
under den under året forda tidning' 
polemiken under behandling En tåm 
ligen livlig diskussion uppstod, varvid 
samtliga talare utan undantag godkan 
de ror Axel J Carlsons redigering av 
Idog. särskilt med avseende på pole­
miken. och under stor entusiasm an­
togs följande av mr. A. Koreen i Port 
Arthur föreslagna resolution:

RESOLUTION
‘'På förekommen anledning föreslås 

härmed, att Storlogen giver ldogs red. 
och V. R. ett förtroendevotum töf den 
ställning, de intagit under den under 
året forda tidningspolemiken."

Efter denna resolutions antagande 
tillbraktes en rätt angenäm och läro­
rik stund, varvid tillfällen gavs de oli­
ka ombuden, att rapportera var och 
en for sina logers arbeten Av de in­
tressanta z rapporterna framgick, att 
alla loger har sjpa svårigheter att be-

NYKTERHETSRÖRELSENS: IN­
VERKAN PÄ FOLK UPPFOSTRAN

PROLOG
USvid väikomstfesteH för Caa. SkancL Storloge av LO.G.T., 

den lOFeb. 1920. £
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Av G. H. SILVER.
i.:; f AV PROF. C. H. LAGER.V

Kallade från när och fjärran. Ifrån prirlen» nåjder vida.
Ifrån skogens timmerkojor och (rån stadens kvalma hus. 
här rl samlats for att våra böra. 
for att Ibland folket sprida sanni 
Och ja* ser framför mig bräder, som av ^oppfull stridslust gloda. 
Som dess livsmåls adla stråvans allvarsamma plikt forstå 
och som insett nyttan »v att samfällt måste striden föras,

kära framtidsmål till slut skall nå >■

" T %A<
sa läror epr.da. (Föredrag, hållet vid,(;<wdtemplarlogen.< 5:te årsfest i Winnipeg

den 10 febr. 1920.)vangellets ljus

t < I!
Damer och herrar* kunnande reformer förutsätta kun

vl någonsin vårt skap och måste utkämpas vid valurKunskapens trad ar lika gammalt 
som människosläktet Dess rötter ned 
träng*' i m .nnlskoandens djup Dess de maktägande gjort for att giva ful 
grenar utsträcka sig till alla raser, ket erforderlig upplysning och. då de

givit någon, månne ej sanningen däri 
ofta varit rått så tunnsådd* 
orsaken till att särskilt de äldre bland 
vårt skandinaviska folk i Canada tagit 
så ringa del I samhällets, provinsens 
och landets angelågenheter* 
ket", säger man
ver-, väl e) känna Shakespeares dra 
mer för* att släppa en sedel 1 val

Men vl fråga "Hur mycket ha
Redan tidigt i vår stråvan såg en handfull kämpar trogna 
sanningen av v Isdom aregeln samlad styrka enhet ger. 
denna visshet födde tankar, vilka sedan blevo mogna 
och gav uttryck I den handling, vilken# frukt Idag man ser 
Syskonkedjan* veka länkar över landet spridda lågo. 
utan
modosam var ofta kampen for de våra. till 
hindret fur en ordnad verksam het. att nå vårt mål

Di med fast. beslutsam vilja, tanken blev beslut och lag 
Det flr därför vl som egen storloge samla» kan Idag

m folk och språk Men ehuru dess hälso­
bringande gyllene frukter äro avsed 
da for varje individ, har. åtminstone 
tills helt nyligen, en prlviligerad 
klass, vanligen rika och maktägande, 
ansett sig äga monopol på den högre 
bildningen Civiliserade nationer er-

Vad ar

samband med varandra, på des# eget tungomål.
J. 8. WOODSWORTH.FRED J. DIXON. M.L.A.

~Språ 
Ja. men man behw-TOT GUILTY” var det utslag. Kom ihåg. att I ären folkets sista 

juryn förliden måndag fäll | tillflykt, att I haven vårdat folkets 
1 frihet förut, och därmed skyddat Eder

"IN
de 1 rättegången mot F J. Dixon. M 
L. A. Därmed var mr Dixon åter en egen frihet, och 1 haven till uppgift 
fri man efter att hava varit under an- , att göra det om igen." 
klagelse för "seditioua libel" över sju 
månader, eller sedan juni förltdet år. f,,rna fristående medlem av Manitobas 
då han arresterades. Rättegången på

Såaom skogens många bäckar» rika floden flyta samman 
US! en mäktig ålv. som skumman de mot insjöns famntag går. 
såsom gnista lagd Ull gnista slutligt bildar sUyka flamman, 
som förtär, vad år förfallet, vad som vissnat. murknat står. 
så de många loger samlade Ull egen storloge funno 
att de våxte uti styrka och att enighet ger makt,
•i de många, skona segrar, många heta duster vunno.. 
dess Ideer ädla. goda spredos Ifrån trakt till trakt. — 
ny*, ädla kämpar vunnos. Ulls de täta. slutna led 
är idag en makt I staten, som inan måste räkna med

n urnan? Nej. förklarlngep ligger dju 
parv I barndomen fostrade# vl att 
vara överheten underdånig, och över 
heten var icke blott kungen utan även 
prästen och arbetsgivaren 
rades ej till socialt medvetande Att 
reformera samhället tillhörde ej en 
fattig arbetare på den tiden Det till 
borde de bildade och röstberättigade 
Detta arv har mången medfört Ull Ca- 
nada Forhållandena äro ju nu föränd 

>wiv både i Skandinavien och hir

M
Dixon år en från dtt^polltlska par-

VI fost-legislatur. Denna för honom så lyck 
gick i 16 dagar och det tog juryn 40 j jjga utgång av rättegången torde bli- 
timmar. innan den uppnådde överens va av g^Qr betydelse för de övriga 
»täxnmelse i sitt utslag Under den- anklagade i samband med strejken 
na tid har skuggan av två års fängel | förliden 
se vilat över honom. Han fängslades I

sommar
När utslaget var givet blev Dixon 

livligt hyllad och applåderad av sina 
vänner, som voro i courtrummet. Do­
maren Galt gratulerade äveiiså den 

l frikände och sade därvid .

på grund av tvänne artiklar "Bloody 
Saturday" och "Kaiserism in Canada." 
vilka artiklar publicerades I "the stri­
ke Bulletin" den 20 juni. Hans tal till j 
juryn förliden fredag och lördag anses 
förnämligast hava förorsakat hans fr1 1 
kännande.

nu 1 leden äro. Jubla uti våra sinnenVl. som
då vt kunna se tillbaka på den tid, »om svunnit har. 3 Vi vilja anföra ett tredje a 

varför folkupplysning kräves 
snart nykterhetsvknnerna uppfordrat 
ländernas lagstiftande församlingar 
att stifta totalförbud — och vilken an­
nan nykterhetslagstiftning kunde 
lämna tillfredsställande resultat? 
så börjar krögarllgan utgjuta sina 
krokodiltårar och ropa: "Icke totalför 
byd! Det kommé att beröva indlvi 
den hans frihet, och det komme ej att 

Nej, skynda långsamt. G|v

Många av oss kunna fröjdas över stora, skona minnen, 
såsom trogna plonårer ifrån stridens första dar 
Het var striden understundom.—motstånd fick vl ofta röna, 
dock. vår seger och vår framgång skånkte oss förnyat mod 
och den visshet, att ett annat släkte skall vårt verk belöna.

1 vårt mödosamma värv — uppmuntran rik och god.

"Jag gratulerar dig med anledning 
av utslaget. På samma gång skulle
jag önska varna dig för att icke 

Sedan juryn förliden lördag hade de- i . . . ......j • framdeles taga del i liknande träns-
batlerat 1 tre och enhalv timme k°m-l.akt oner „„ g(,nonl „„
mo de loför domaren med en begäran gMU rätlegång vlsat har lnKr

rätten, att du är i besittning av stora 
förmågor och bildning. En sådan man 

I borde bliva till ära för sitt land.
I "Till lycka för dig har rätten fri-

*
gav
styrkte oss ut! vår strävan, och i denna dag ri stå 
HfgervisHa närmre målet, varest våra drömmar gå

att få uppskjuta utslaget till månda­
gen. Det fruktades då. att det fckulle 
bli omöjligt att enas om ett utslag.

Den scen som förliden lördagsafton |

PROF. C. H. LAGER.G. H. SILVER, 
Storlogens studie-ledare.

I>1 I dag vl Jubilera och vl »egerna dagar ana, 
vela med oss atl det stora. Adla målet anart vl nå 
ml då broderskapet» anda nu I hogtldaatunden mana 

aom atå I syskon leden. att till nya bragder gå: —

bjuda nu altt tolk a. k. lolkakoleblld- ; åtlyda»
ning Men hur mycket göra de ännu j '"'ket upplyantng om alkoholroiasbru- 
tör att bland tolkakolana högre klaaketa skadliga verkan Det är kun 
aer rekrytera de mest begåvade och «kap. folket behöver. Ickv totallör 
löftesrika karaktärerna samt bereda bud ' Vi erkänna här vlUigt behovet 
den. den utbildning vid högakolan och »» upplysning, ehuru y| ej åmna taga 
universitetet. nem de heh*v. för att undan.lantlig.materialet 'råa kro^l 
bliv. ledande män och kvlnnoec asm *»». »J heller ränta med totalförbud 
hållet och nationen, på vetenskaper «"• "*an giver osl Instruktioner IIA 
nas och konstens område?

utspelades xinför domstolen var ep av 
de mest Intrvcksfulla. som någonsin k&1“ di* ,rån »"klagrtaen angående

upproriska avsikter vid skrivningen
kämpa, att logerna här och var ömse 
stigit och ömse fallit i medlemsantal, 
men att alla ha en liten säker kärn­
trupp. som betryggar dess ställning, 
och som står redo att försvara och 
föra vfdar* vår ordern Idéer Sedan 
samtliga ombud haft ordet, ajournera­
des mötet till n&stföljande dag.

oss.
Ej det duger dådlöst vila uppå redan vunna lagrar, 
drömma bort den dyra tiden, som så hastigt undan flyr; förekommit i Canada. Det var full­

komlig tystnad i salen, då Dixon som 
själv lett sitt försvar, talade till de 
tolv Jurymän»*»- *åM
trängande blick riktad på deras an-; 
sikten, vilka nu höllo hans öde i sina 
händer, manade han dem att noga 
överväga vittnesbörden och "giv st- 
dan ett sådant utslag, som I skulle 
vänta att jag skulle giva om jag sut- 
te i juryboxen och I stoden här i mitt

1 av de Ifrågavarande artiklarna. Du 
har skrivit andra artiklar, som visat, 

å att gu adyocerat konstitutionella me-
! toder. Fri yttranderätt är naturligt- 
i vis lagenlig under våra konstitutio­
nella rättigheter.'* “Jag hoppas, att 
du i framtiden Icke vidare har något 
att gora med sådana, som deltogo i 
Calgary-konferensen. 
ligt vis icke där. och det är I din favör.

nej. vi må*te hugstort verka, till» vi se de ljusa dagrar
uti öeter. vilka båda nya världens dag, som gryr......
dag, dä isäaakoeläktel vaknat- ui ur tusenårigt rus,
till beständig frihetslycka. till en värld av sol och IJu*

Om en fader #»»r 
läroanstalter, i**11 femårige son hava en rakkniv l

Enskilda da *ru nödvändigaHell er. gamle, d. som bröten första tegen och den sådde, 
sådde säd. som anart skall mognas, -tag vår varma hyllnlngsgärd 

unga. varma kampar, — vad de gamle ej förmådde
personer, sällskap och 
särskilt på vår kontinent, ha visser | handen, väntar han ej med alt laka

den ifrån honom, tills barnet fått föi
Torsdagsfm vid 9-tIden återupptogs 

förhandlingarna under O. T e ledning 
och skreds till val och tillsättningar 
av tjänstemän och övriga funktions- .
rer.vHketutfo" som to!Jer: I Dlxon avslutade altt tal med

r O T. — O. L. Holmgren, Wpg.. .... ...... _ I vfcdjan till jurymannens samvete.
Man O T — O Mlsson.d:o. O R. — .... . .. , ; , .. . .„ Det ar. sade han. i verkligheten
T M Dahl. d o \ O. T. — N. O , , . .. . ... . ,den fria vttranderattens och den per-
Olund. d o; O S. — Helmer Johnson 
V. O 8. — P A Åslund d o O Skm 
Alfr Egnell. d:o; O...St L. — G. H Sil­
ver. Bergland. Ont , ö. V 1. — Axel 
J. Carlson. Wpg. Man . O. I. U. mrs 
Axel J Carlson; O M.—Anna Gullberg,
Kenora Ont; O. M. Anna Gullberg.
Canwood. Sask . O. B. — O P. John­
son Mulvihill. Man . O. K — A. Koreen 
Port Arthur Ont . I. O V. — Gust 
Westin. Kenora. Y. O. V*. — Aj£ Kant- 
zler, d:o, samt rekommeiflerädes till 
D. 1. C. T — O. J. Englund. Dubuc,
Sask.

Till revisorer valdes: Gust Westin.
Axel Noreus och Gust Noreus. samtli­
ga från Kenora. Ont., samt Green och 
mrs. Nordquist, Kenora som revisors­
suppleanter.

Och
helt utföra, det år edert ädla värv i denna värld!

Du var natur­ ligen på senare tid gjort det inojligt
stånd om faran Han tager kniven, 
även om den lille gråter De tårarna 
döda ej.

Nyktefhetsvännerna ha varit väl 
kvalificerade att verka för allmän 
folkuppfostran Under den ringa be 
gynnelsens dag voro de visserligen 
fattiga, föraktade och tämligen blyg 
samt bildade Men de levde ej för 
gods och guld utan för Ideal, och des­
sa Ideal funno genklang Ibland natio­
nernas bästa element, ungdomsskaror 
na, de tänkande och de religiösa I>e 
växte och växte 
lets ocb sin broders nod. De ägde an 
svarskänsla och kunde sympatisera 
m«d de lidande och förolyckade lie 
voro optimister, som visserligen kun 
de »e det onda men ock det goda 
bland människorna och som ägde det 
fasta hoppet, vilket i män.liskosläk 
tets kulturkamp ar värt mer ån guld 
och diamanter, det hoppet, att det go-

för en begränsad ungdomsskara att 
trots fattigdom vinna den högsta ve 
tenskapliga utbildning Men det g:: 
ves också ännfl en otalig skara ung 
dom med begåvning oc!i geni. vilken 
länge kämpade tappert mot fattigdo­
mens hydra och kanske såg det efter­
längtade målet närma sig fjärran, då 
de matta armarna föllo och hopp»*ts 
stjärnor slocknade Ack. hård är den 
kamp. mången kunskapstörstande ung 
man och kvinna kämpat mot fattigdom 
och samhällets felsteg De" utbasuna 
den vanligen ej på våridens mark 
nadsplatser Men om vl finge ett till­
ie att blicka In 1 deras hjärtas hemli­
ga kamrar, skulle vl röras till beund 
ran och tårar

Tag ert värv och låt er eldas utav broderskapets ränna, 
gå framåt med hjartan. själar tanda uti ädel brand, 
ai vl kunna segrar vinna, oss det stora målet närma, 
om vi eÅdast samfällt tåga fram i striden hand i hand! 
Framåt! Må det bil vår lösen, bland vårt foaterbröd^alag. 
då vl rikta våra blickar framåt denna högtidsdag.

| Jag hoppas att en man med sådana 
en förmågor, sådan bildning och sådan 

publik förbindelse, som du har. icke 
behöver komma infor en domstol un-
der någon sådan anklagelse igen. Du 
är frigiven."

Strax därpå kallades mr. J. S. 
Woodsworth infor rätten Han var 
anklagad på samma grund som Dixon 
och på grund av dennes frikännande 
blev även anklagelsen mot Woods­
worth återtagen, så att även han blev

sonliga frihetens princip, som nb står 
till rätta För mig personligen bety­
der icke Edert utslag så mycket, ty 
efter allt är individen blott en liten 
del av universium. Men I haven nu 
att bestämma huruvida Edra barn och 
barnbarn skola erhålla de rättigheter, 
som konstitutionen garanterar dem 
Det är nu den viktigaste frågan." 
Han. avslutade sitt tal sålunda:

"Giv ett sannt utslag enligt Eder 
bästa övertygelse och Edert samvete, 
och jag fruktar icke för utgången

GODTEMPLARNAS FEMTE ÅRSMÖTE
V.R. ÅTERVALT—AXEL J. CARLSON och G. H. SILVER De kärtde »auihäl*fri.

Arbetsledare betecknade frikännan­
det av Dixon såsom ett gott tecken. 
Höjdpunkten i agitationen mot Winni 
pegs arbetsledare hade uppnåtts. Rätt­
visan hade vunnit en triumf

ÅTERVALDA TILL REDAKTÖRER FÖR IDOG

Skand 8tdrlogens av I. O. G. T 
femte årsmöte, som avhölls I Scott 
Memorial Hall. Winnipeg. den 10- 11 
12 denne#, ined början den lOde pä 
kvälien ined en av logerna Framtidens 
Hopp och E!vdrottningen anordnad 
storre högtidlig valkomstfäst. är nu 
över och darmed har ett nytt betydel 
sef.illt blad I storlogens historia full 
skrivit»

Valkomstfåsten öppnades tisdags­
kväll inod utmärkt musik av Skandia 
orkästern WpgT varefter mr Helmer 
Johnson. O L. Wpg. å Winnipegloger 
nas \ ugnar h tlsade den Sk Storl av 
1 O G T välkommen till staden, ut­
talande en varm forhoppning, att mö­
tets rådslag ovh förhandlingar måtte 
medföra fruktbringande resultat. Pro­
grammet som var gvdtgaA och rikhal­
tigt bestod bl a av Prolog av G H 
Silver. Bergland. Ont . violinsolon av rapporter och 
O Hanson. Wpg. och John Englund.
Dubuc. Sask . vilkas prestationer av 
publiken livligt senterades 

koren från Dubuc. under O J Englunds
ledning, gåvo några sångnummer, oc h i hållanden och mångahanda svårlghe-
Min Annie Lindblad. arRompagnerad j te under årets lopp. har arbete be- kel- dar så an,M's lämpligt — att be- 
av Mrs Gleason. hujde den I övrigt i drivits jemförelwvls gott ocb otslk- *lut» h"Ji* underordnad loges medlem 
ratt högtidliga stamningen med »in | terna for framtiden aro ljusa Enligt <ka" UU »*»rl"8en till 2s cents pr 
förtjusande vältränade och fylliga sång revisionsberättelsen hade storlogens i medlp™ Tar*r 5 ceBts »ko1* tillfalla 

publiken belönades ' inkomster under arbetsåret belöpt stg | r»Pr**8,‘ntatlun8f"nden;
till II.ISk IS och utgifterna I5S7.S9. ""t'amna misslonerlngen ute på fål- 
vadan en behållning av 15»».59 stårj,et' slml 1,1 *e ' R 1 "PPdrag att

I lill vederbörande myndigheter Insända 
i mötets resolution, med beguran. att 

wpg. samt Hrof. V H Lager. Brandon. vid upprop av ombud voro Mjande ,agen8 handha,,,, m,d 8t6rr„ kraft 
Man. v.lk, samtliga PA for,j.nstlulla närvarande Kör Framtidens Hopp. ,.ch -ffekt.vite, entorcerar ,allande 
»..tt behandlade olika faser av frågan Wpg X O ölund. P. A Oslund Wpg. förbudslagar 
i Nykterhetsrörelsens insats i kultur Man. R!vdrottningen. Elmwood mr 
arbetet Axel J Carlson rorde sig sar John Johnson. Alprosen. Mulvihill: O j 
*ki!t vid, godtemplarordens insats i det p. Johnson; Skandia. Dubuc. Sask: O

Fästligheten avslöts av mr. O. L. 
Holmgren som 1 korta, väl valda orda­
lag tackade publiken för uppmärksam­
heten. uttalande en förhoppning att 
de närvarande kände sig tillfredsställ­
da med aftonens anordningar En 
vackert airangerad tablå, symbolise­
rande godtemplarordens internationel­
la karaktär, utarbetad av mr. Axel 
J. Carlson, framställdes nu. varefter 
man samlades runt det dukade bordet 
for att tillfredsställa de materiella be-

Bland skandinaverna 1 Canada. Ja 1 
denna ärade samling 1 afton, äga vi — 
vi veta det alla — flera män, som föd­
des till samhållsledare. men som de ej 
föddes med blått blod i ådrorna eller 
en guldsked i munnen, måste de arbe­
ta med sina händer, då de skulle ha 
studerat vid universitetet, och de an­
svarsfulla förtroendeposter, de nu ha­
va. ha de vunnit på det systematiska 
och trägna själsstudiets väg

DE HÖGA LEVNADSKOSTNADERNA
(Forts, ä sid. 2.)

Sjukkassans styrelse, som består av 
Axel Noreus. Carl Lindström och Gust 
Westin. samtl. i Kenora. Ont., åter­
valdes med acklamation efter att ha 
avtackats av storlogen.

Bland beslut som under dagens lopp 
fattades må antecknas:

ROTEN TILL DETTA ONDA ANGIVEN
SVENSKARNA PRISAS.

* Pastor Wm. R McNutt 1 Worcester, 
Mass . uttalade sig vid en föreläsning,

VAD EN SAK KÄNNARE SÄGER
VI hasta att säga. att medan de pri- 

vlllgerade klasserna kunnat giva sipa ( *orn *,an en böndag# afton höll infor
1 #fn församling, mycket smickrande

I den driftiga nykterheistidningen baka till sommaren 1914 och taga den- 
"Idog" för januari forehommer en sak- na såsom utgångspunkt både för lev- 
rik behandling av ämnet The high nadsomkostnaderna och arbetarens 
cost of living. Emedan detta för cle avlöning Vl hörde på den tide:i ej 
flesta av oss är så att säga ämnet for några klagomål över höga levnadsom- 
dagen. ; r en ingående utredning av kostnader "The high cost of living ' 
detta problem av stort intresse

att utge
Idog som förut; att som redaktörer 
för densamma väija Axel J. Carlson 
och G. H Silver; att pren.-prleet av 
Idog skulle höjas till en dollar; ~ att 
till manager utse P M DaKl. Wpg; — 
att den komité. som handhavt Idogs

barn högre bildning — och mången i 
lättja och överflod uppväxt snobb har 
utbildats till veritabel odåga. som 
icke duger till farmare eller något an­
nat nyttigt men möjligen till ett slags 
politisk luftseglare — och medan den 
fattige vanligen fått nöja sig med de 
smulor, som fallit fråff den rike man­
nens bord. ha nykterhetsorganlsatio- 

jiig Verkningarna uteblevo ej. En i nerna. en av nutidens populäraste 
dast några dagar efter krigets utbrott , folkrörelser, utgjort en arbetarens och 
började levnadsomkostnaderna att sti­
ga. under det arbetslönerna föllo.

Omedelbart efter krigsutbrottet höj- stort 
de ett visst kvarnbolag här 1 staden 
(Winnipeg) priset på mjöl med en tre fakta 
dollar per 100 pund På samma gång 
nedslogos arbetarnas avlöningar med 
1 Såsom skål för det förra anför­
de bolaget, att efterfrågan pfmjöl 
hade Inom ett par dagar blivit så stor. 
att en prisstegring var oundviklig 

De citerade ett uttalande av en brit-

om den hit invandrade svenske bnfolk

"Detta kraftiga folk från Norden." 
yttrade han. “bar gjort oes rikar»» ge 
nom sin fina och förädlande tolkning 
ay krlntendomen Och d<‘t bar dess­
utom i avsevärd mån hulplt o*s att 
förankra vårt statsskepp 1 frihetens 
hamn Den svenske medborgaren är 
I allmänhet ett exempel i företagsam 
het och ekonomi Hvenskarne r.iknar

Onsdagsmiddag kl. 1 öppnades Stor­
logen# mote på ritualenligt #ätt, av 
O T mr O Nilsson Wpg 
trikts- och storlogegradernas medde-

Efter dis-

I var då något som ej nämndes
Så utbröt kriget och på samma gång

lande till ett större antal reciplenter. 
foredrogos de olik* tjänstemännens | ul*ivant*e borttages och dess göromål

överlåtes till V. R.. varigenom Idog
Artikelns författare mr. Helmer 

Johnson har grundligt studerat sltua började både det synliga och det osyn- 
------------------------------------------------------------ l’ga omdaningsmaskineriet att rora på

revisionsberättelsen j 
Av O L ruiA>ort framgick, att under i 
år»ats lopp en ny loge bildats nämligen ' och 8tÅr under storlogens domvarjo; 
I Canwood. Sask.. och en annan åter i a,t 5°^känna en av O S. L fram 
upplivats I trots av ogynnsamma for-; ,agd studieplan, enligt vilken även “ic­

ke- goodt." tillätes medlemskap i cir-

hädanefter fullkomligt kontrolleras av

Skandia
medelklassens bildningshärd Bebo- 
vet av denna blidnlngahArd har varit \ bland ^ förnäntata Jordbrukarne i den 

VI torde något kunna belyaa j ",ora nonlvåstere, men de aro på sam 
detta behov genom att anföra följande , nia '*,n Industriella östern, mest

framstående uppfinnaregenier Vad
har, till exempel, icke detta folk kon 
trlbuerat till det industriella Worce- 
ster* Ingen nation kan uppvisa en 
mera lysande samling av vetenskaps­
man och forskare än Sverige Det *an 

! der o»n sina woner att fordjupa vår 
i nationa liv och gora det rikare 
svenske immigranten år redan 0» pro 

! ceet amerikan, när han landstiger l 
New York, och han uppnår med lätt­
het de återstående 50 procenten på 
grund av sin hunger for demokrati och 
på grund av det varma välkommen, 
varmed han i allmänhet håUa* av 
amerikaners

1 De kraftigaste och me#t förtro­
endeingivande
ocb folkledare nedstiga ej till oss från i 
de rikas och maktägandes guldglitt j 
rande palatser. »Nej. de uppväxa, likt 
en Lincoln, i^ arbetarens enkla tjäll.

2 I>å arbetarskarorna röra sig ocb 
krava sociala reformer, så att orätt- ! 
visor och privilegier må avskaffas 
ocb alla givas tillfälle och lika tlllfäl 
le att leva. tjäna och fröjdas, då pro­
klameras från de maktägande# bal- ■ 
konger “Var lugn. lugn' Inga revo­
lutionåra tendenser! Inga hastiga för 
ändringar! Folket måste först ha upp­
lysning och bildning, så att det kan Du ian vara ringa, men 1 varje for 
handla intelligent, målmedvetet och samling finns det i alla tall någon "rtn 
självständigt, ntan att leda# av oan- I gare."

— att till V R aam hall sfor båt trarevilka nummer av 
mel varma applåder

Talarna for aftonen* voro mr Axel 
Carlson red Ingvar Otaen. båda från ; 1111 »torlogens förfogande ■ [>en

tisk siat.sman. som utmynnade 
jande sanningsenliga ord: “Den na­
tion. som disponerar över den sista 

. vetelasten vinner kriget." På så*satt

fol

HELMER JOHNSON. 
.Storlogens sekreterare.

Under diskussionen rörande Idog 
visade det sig. att entusiasmen för 

, tidningens fortsatta utgivande var stor 
sllmanra »ultursrb,,,,. ,x h In.v.r j Ro,l»nd. Hopp,,. Ank.r. P«ciral: stt denna ent0„„m „ endast
o:.,n ,U sitt vanliga underhållande SaslL.Ml, Eklund och NJl. smith; , ,tod „ Tarkr, ord (rM,r t*.,,
och medryckande »å„. trnm.tallde Folk,,, Vil Wadena. Sa,k.. Slvr O ’ b*st en sob,ranUell hknd
godtempiatorden, Insats å förbuds- Lee: God. Avslgten. Kenora Om;Orf | rarknlBg g,„ Mog
lagstiftningens område l alla lånder A Cantaler. mr, Boquls, I Räddning, ,lng ln„ringande 80 dollar Enlig,
Prot C H Lag»ra fortjån.ttnll, utar- båten. Por, Arthur. Ön, A Koreen. managern,, mr Egnell, uppgift var Ud-
betad, foreUratng. å annat «äl Uaea. Bergland. OnL. R M Silver, nln«ens ek<momllkÄ ,tulfMds. 
le l dagen» nummer åter,!ve. Abord» Sara, Borg Kelllber. Saafc.. Olol Per ‘ .uiUuK,,. od d„ rtsede ,1* stt den. 
av publiken med »tor uppmärksamhet son; Yoang» Hopp. Young. Sask; Jo- 
ovh belönades av livliga applåder

•-------------------------------------------- —---------- lyckades de inregistrera prisstegring
tionen och sUller -ina påståenden på en patriotisk handling. De
fakta Vi hava välvilligt erhållit för­ nämnde ingenting om. huru mänga 
fattarens tillåtelse att 1 denna tidning flera mjölsäckar prisstegringen “pro- 
återgiva vad har. framställer såsom docerade;" lika Iltet sade, om att de 
orsaker till de for handen varande hade »Ina ' elerator»" fttlla av såd. In- 
höga levnadskostnad^jwrf 
son uttalar sig härom sålunda

4r
John- åöpt för de förutvarande priserna. De 

nämnde ej heller något om att pris- 
For att nu på ett så sakrikt förhöjningen Énbragte en extra profit 

sått som möjligt kunna yttra sig 1 den­
na fråga år det nödvändigt stt gå tlll-

/ Kvarlga folkuppvlglnre**. Ja. vi tro Man kan hålla »ig med en hel del 
ock. att I ett verkligt demokratiskt j bocker utan alt vara "bokhållare." 
land Ingen revolutionär reformrörelse , Utbildningen bos somliga personer 
kan vinna framgång eller folketa er- j år Inbillad ock inbillningen ntblldnd

Iaas Larson: "fanwood Canwood. (Ports, å sid t) (Ports, å ald. i.)
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